

3^e Nota van Inlichtingen

Europese Openbare Aanbesteding

WATERVOERENDE ARMATUREN

18 augustus 2021

Deze Nota van inlichtingen bestaat uit twee gedeelten:

Deel 1: Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Deel 2: Vraag en antwoord

De Nota van Inlichtingen is beschikbaar gesteld via TenderNed en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten behorende bij aanbesteding "Watervoerende Armaturen VNOG", zoals gepubliceerd op 14 juni 2021, met kenmerk TN 315633.

Wijzigingen naar aanleiding van deze 3^e Nota van Inlichtingen zijn in afwijkende kleur in de aanbestedingsdocumenten verwerkt: in **blauw** (voorgaande Nvl: **in rood**).

Deel 1: Wijzigingen in de aanbestedingsdocumenten

Nr.	Verwijzing	Wijziging
#1	Planning	De planning is gewijzigd, zie de tabel hieronder. De gewijzigde planning wordt eveneens in TenderNed doorgevoerd en overruled de planning zoals gesteld in de leidraad.
#2	Kleuren slang	Slang 6, 7 en 8 kleur vastgesteld / toegevoegd. Kleur: Rood.

Activiteiten	Datum
Verzenden 3 ^e Nota van Inlichtingen	18-08-2021
Uiterste inlevertmoment Inschrijvingen	09-08-2021, 12:00 uur 23-08-2021, 12:00 uur 25-10-2021, 12:00 uur
Praktijkproef	1 en 2 september 2021 (Week 35) 1 en 2 november 2021 (week 44)
Mededeling voornemen tot gunning	13-09-2021 18-11-2021
Einde bezwaartermijn (stand-still)	03-10-2021 t/m 23:59 uur 08-12-2021 t/m 23:59 uur
Definitieve gunning en ingangsdatum Raamovereenkomst	04-10-2021 09-12-2021
Ingangsdatum raamovereenkomst	01-01-2022

Deel 2: Vraag en antwoord

nr. #	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Kleur slangen	Er is ons een onmogelijkheid opgevallen die voor rectificatie ingebracht zou moeten worden: Bij slang 3 eisen jullie 4 kleuren zijnde groen, blauw, geel en rood. DIN14811 schrijft specifieke kleuren voor in tabel 4 "Schlauchfarben". Daar worden gespecificeerd de kleuren wit, rood, geel, oranje, groen en overig waarbij overig betekent "meerkleurige slangen" zoals bijvoorbeeld de double jacket. De gespecificeerde kleuren worden samen met norm, lengte, diameter en kwaliteit gecodeerd. Aan die specifieke codering hangt het certificaat van de Niedersächsisches Landesamt für Brand- und Katastrophenschutz / Zentralprüfstelle für Feuerloschschläuche volgens DIN14811. Bestudering van de meest recente lijst (februari 2021) laat zien dat geen enkele fabrikant een blauwe DIN 14811 gecertificeerde slang heeft omdat DIN14811 dat niet specificeert. Daarnaast zien we dat geen enkele fabrikant een groene slang heeft gecertificeerd omdat niet eerder groene DIN klasse 1 slangen gebruikt of gewenst zijn. We verzoeken daarom de eis betreffende kleuren aan te passen naar "leverbaar in minimaal 4 opvallende en/of onderscheidende kleuren".	Aanbestedende Dienst past de kleurstelling aan naar minimaal leverbaar in de kleuren wit, oranje, rood, geel, groen en overige (meerkleurig voor double jackets)	Perceel 3
2	Planning	Verzoek tot aanpassen van de planning: moment van indienen inschrijvingen. En de leveringstermijn voor de testmaterialen te verplaatsen naar minimaal week 44 2021.	Aanbestedende Dienst past de planning aan en verwijst u derhalve naar de update hiervan. De testdagen worden verschoven naar 1 en 2 november 2021.	Beschrijvend document, planning

3	Plafondbedragen	Verzoek tot aanpassen van de volgende prijsplafonds: Slang 5: naar € 100 incl. btw. Drijver met lijn: naar € 30 incl. btw. Zuigkorf: naar € 340 incl. btw. Verdeelstuk Item 4: naar € 310 incl. btw. We verzoeken derhalve VNOG de genoemde prijsplafonds aan te passen.	Aanbestedende Dienst beantwoordt de vraag omtrent het verhogen van de plafondbedragen uiterlijk op 14 oktober 2021.	Beschrijvend document, plafondbedragen
4	PvE Perceel 4 ITEM5 1 ^e NvI, Antwoord 9	Bij nader onderzoek is dit verdeelstuk door onze fabrikant alleen leverbaar met kogelafsluiters we willen u vragen deze ook toe te staan?	Aanbestedende Dienst staat voor Item 5 zowel spindelafsluiters als kogelafsluiters toe.	Perceel 4
5	PvE Perceel 3 TE 3.6 1 ^e NvI, Antwoord 16	Blauw is door onze fabrikant alleen leverbaar in klasse 2 we willen u vragen dit toe te staan?	Aanbestedende Dienst past de kleurstelling aan naar minimaal leverbaar in de kleuren wit, oranje, rood, geel, groen en overige (meerkleuring voor double jackets). De eis omtrent de klasse blijft gehandhaafd.	Perceel 3
6	1 ^e NvI, Antwoord 20	U vraagt ons nu prijzen vast te zetten voor producten die grotendeels voor het eerst in Q1 2023 afgenomen worden (en dit zal dan ook nog een klein deel van de aantallen zijn) de huidige plafondbedragen zijn al minimaal en met de huidige prijsstijgingen van de grondstoffen kunnen wij hier geen bedrijfseconomisch verantwoorde calculatie voor maken, we willen u dan ook vragen de producten die u in 2021 en 2022 wil aanschaffen nu uit te vragen en de rest uit te stellen naar Q2 2022 of de plafondbedragen van meerdere artikelen te verhogen?	Aanbestedende Dienst beantwoordt deze vraag middels een 4 ^e Nota van Inlichtingen, uiterlijk op 14 oktober 2021.	Beschrijvend document, plafondbedragen

7	1 ^e Nvl, Antwoord 35	Onze O-bundel binnenslang wordt wel gemaakt volgens de DIN14 811 klasse 3 maar de complete slang voldoet hier niet aan omdat dit een speciale slang is (slang in slang) met een binnenslang volgens klasse 3 en een geweven vezel buitenmantel (dit is niet volgens klasse 3) dus uw eisen TE1.1 en TE1.2 zijn terecht maar zonder het woord DIN erin we willen u vragen dit te bevestigen? De complete slang voldoet overigens aantoonbaar door een rapport van een notified body wel aan de DIN 14 811.	De slangen voldoen aan de gestelde norm ofwel voldoen aan de norm aangetoond middels een verklaring van een Notified Body. Indien aangetoond d.m.v. een certificaat dan wordt deze meegestuurd bij inschrijving.	Perceel 3
8	1 ^e Nvl, Antwoord 51	Onze fabrikant kan ook geen levensduur van 15 jaar garanderen op de O-bundel slang hiervoor geldt een garantie van 2 jaar op fabricagefouten, we willen u vragen dit toe te staan?	Voor slangen 1 en 2 past de Aanbestedende Dienst de eis aan naar garantieduur van 2 jaar op fabricagefouten en 7 jaar op levensduur bij normaal gebruik tijdens incidentbestrijding.	Perceel 3
9	1 ^e Nvl, Antwoord 89	Het gestelde plafondbedrag is voor ons ook niet toereikend en willen u vragen deze te verhogen naar nog onbekend?	Aanbestedende Dienst beantwoordt de vraag omtrent het verhogen van de plafondbedragen uiterlijk op 14 oktober 2021.	Beschrijvend document, plafondbedragen
10	Planning	Kunt u i.v.m. de vakantieperiode (verschillende fabrikanten hebben totale vakantiesluiting in augustus) de uiterlijke datum van inschrijven met minimaal 1 maand uitstellen?	Aanbestedende Dienst past de planning aan en verwijst u derhalve naar de update hiervan. De inschrijfdatum wordt met minimaal 1 maand verschoven.	Beschrijvend document, planning
11	Planning	Kunt u i.v.m. de vakantieperiode (verschillende fabrikanten hebben totale vakantiesluiting in augustus) de praktijktest met minimaal 2 maanden uitstellen?	Aanbestedende Dienst past de planning aan en verwijst u derhalve naar de update hiervan. De testdagen worden verschoven naar 1 en 2 november 2021.	Beschrijvend document, planning

12	Beoordeling kwaliteitscriteria	Het blijft voor ons onduidelijk wat u nu verwacht bij de kwaliteit voor Perceel 4. Op pagina 13 van het nieuwe beschrijvend document geeft u aan dat er voor perceel 4 enkel punten kan verdienen op de product test, ofwel screenshots en omschrijving. Echter, op pagina 15 vraagt u wel een onderhoudsplan en opleidingsplan voor perceel 4. Maar volgens u scoringstabel, wordt dit niet meegenomen in de beoordeling? Zou u nogmaals kunnen verduidelijken wat u precies voor perceel 4 verwacht m.b.t. de kwaliteit.	Aanbestedende Dienst vraag voor perceel 4 inderdaad een opleidings- en onderhoudsplan maar deze worden niet meegenomen in de puntentelling. Deze dienen voor de Aanbestedende Dienst om bij eventuele gunning het onderhoud te kunnen plannen en om voldoende medewerkers te kunnen opleiden. Perceel 4 kent dus een waardering op de producttest en op de prijs.	Perceel 4
13	Plafondbedragen	Ook geeft u maximum bedragen aan inclusief BTW. Dit is redelijk ongebruikelijk in onze branche. Wij werken voornamelijk exclusief BTW. Tevens zijn de maximumbedragen vrijwel onmogelijk om nog in te concurreren. Indien u voldoende concurrentie verwacht, kunt u toch sowieso een betere prijs verwachten en dus het maximumbedrag laten vervallen?	Aanbestedende Dienst werkt met prijzen inclusief btw, uitvraag prijs blijft dus ongewijzigd. Omtrent enkele plafondbedragen zal de Aanbestedende Dienst uiterlijk op 14 oktober 2021 nader antwoorden. Aanbestedende Dienst zal plafondbedragen in geen geval loslaten.	Beschrijvend document, plafondbedragen